
Netzwerk MINT - Liste der Mitglieder

Entsendende Institutionen Vorname Name

Unternehmen
Airbus Operations GmbH - Standort Stade Christiane Matthies
Aluminium Oxid Stade Matthias Gersonde
DOW Stade Ina  Denecke
Hexcel Composites Dr.-Ing. Hauke Lengsfeld
NDB Elektrotechnik Aldo Sahlke
Unilever Buxtehude Lea Göbel
Unilever Buxtehude Sönke Luther

Hochschulen
Hochschule 21 Prof. Dr.-Ing. Wolfgang Behm
Hochschule 21 Prof. Dr.-Ing. Jens Göttsche
PFH Private Hochschule Göttingen - Campus Stade Peggy Repenning

Schulen
BBSI / Jobelmannschule Evelyn von Bargen
BBSI / Jobelmannschule Jürgen Brunßen
Gymnasium Athenaeum Dr. Hans-Otto Carmesin
Halepaghen-Gymnasium Gerhard Rausch
IGS Stade Dr. Alexander Pfretzschner
Schule am Auetal - Ahlerstedt Gerd Iffland
Vincent Lübeck Gymnasium Mattias Quast

Dr. Axel Kleindienst
LSchB - Fachberaterin SU Stefanie Heinsohn

Kindertagesstätten
Kita-Fachberaterin, Stadt Stade Ulrike Hermenau
Kita-Fachberaterin, DRK-Kreisverband Inge Kratzenberg
Kita-Fachberaterin, Kirchenkreis Stade und Buxtehude Stefanie Teetz
Kita-Fachberaterin, Landkreis Stade Kerstin Wichern

Kammern und Arbeitsagentur
Arbeitsagentur - Beauftragte für Chancengleichheit (BCA) Ulrike Langer
Handwerkskammer Braunschweig-Lüneburg-Stade Günter Neumann
IHK Stade Dr. Bodo Stange
IHK Stade Sonja Tiedemann

Kommunen
Landkreis Stade - Bildungsbüro Elke Weh



BBSI / Jobelmannschule Bargen
Hochschule 21 Behm
BBSI / Jobelmannschule Brunßen
Gymnasium Athenaeum Carmesin
DOW Stade Denecke
Aluminium Oxid Stade Gersonde
Unilever Buxtehude Göbel
Hochschule 21 Göttsche

Fachberaterin SU Heinsohn
Kita-Fachberaterin, Stadt Stade Hermenau
Oberschule Ahlerstedt Iffland
MINT-Lehrer Kleindienst
Kita-Fachberaterin, DRK-Kreisverband Kratzenberg
Arbeitsagentur Langer
Hexcel Composites Lengsfeld

Airbus Stade Matthies
Handwerkskammer BLS Neumann
IGS Stade Pfretzschner
Vincent Lübeck Gymnasium Quast
Halepaghen-Gymnasium Rausch
PFH Göttingen, Campus Stade Repenning
NDB Elektrotechnik Sahlke
IHK Stade Stange

Kita-Fachberaterin, Kirchenkreis Stade und Buxtehude Teetz
IHK Stade Tiedemann
Bildungsbüro Weh
Kita-Fachberaterin, Landkreis Wichern
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